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Anotace
(česká):

Kongresové centrum se nachází na ulici Pařížská v Praze, Staré Město. Objekt má 2
podzemní podlaží a 7 nadzemních podlaží. V 1.NP a 2.NP se nachází kavárna a její zázemí.
Součásti parteru je náměstí, které je částečně kryté konstrukcí zahrad. Zahrady jsou
součástí 3.NP ve výšce 6,450 m nad náměstím. K zahradám přiléhá druhá část kavárny,
která je rozšířena do 4.NP, a vestibul kongresového centra, které je propojen s hotelem
Intercontinental. V 5.NP a 6:NP se nacházejí polyfunkční sály.

Anotace
(anglická):

The Congress Centre is located on the Pařížská Street in Prague, the Old Town. The
building has 2 underground floors and 7 above-ground floors. In the 1st floor and 2nd
floor there is a café and its background. Part of the ground floor is a square that is
partially covered by the gardens. The gardens are part of the 3rd floor at an altitude of
6,450 m above the square. The second part of the café, which is extended to the 4th
floor, adjoins the gardens and the lobby of the congress center, which is connected to
the Intercontinental Hotel. In the 5th floor and 6th floor there are multifunctional halls.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikace stavby

název stavby: Kongresové centrum Pařížská

místo objektu: Praha – Staré Město

účel objektu: kongresové centrum a veřejná zahrada

charakter stavby: novostavba

předpokládaný investor: spolufinancování soukromého investora a Hlavního města Prahy

stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DPS)

ateliér: Novotný – Koňata – Zmek

vypracoval: Tomášek Jakub

vedoucí projektu: Ing. Tomáš Novotný

konzultant architektonicko – stavební části: Ing. Aleš Poděbrad

konzultant stavebně konstrukční části Ing. Miloslav Smutek, PhD.

konzultant realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, Csc.

konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

konzultant techniky a prostředí staveb Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

konzultant části interiér Ing. Tomáš Novotný

datum zpracování akademický rok 2017/2018

A.2 Členění stavby na objekty

SO1 hrubé terénní úpravy

SO2 stávající garáže

SO3 Kongresové centrum Pařížská _ řešený objekt

SO4 vodovodní přípojka

SO5 elektrická přípojka

SO6 kanalizační přípojka splašková

SO7 kanalizační přípojka dešťová

SO8 nová komunikace

SO9 nové náměstí

SO10 terénní úpravy _ parter

SO11 čisté terénní úpravy _ platforma

A.3 Seznam vstupních podkladů

Hlavní vstupním podkladem je studie bakalářské práce.

Další použité podklady: data inženýrsko-geologického průzkumu získaného z archivu Geofond, ortofotomapa,
katastrální mapa, digitální mapy Prahy – technická infrastruktura, polohopis; stavební výkresy garáží hotelu
InterContinental.

Pro účely bakalářské práce nebyly provedeny provedený žádné další specializované průzkumy.

KONEC PRŮVODNÍ ZPRÁVY
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního objetu

Stavební parcela se nachází v historickém jádru Prahy mezi ulicemi Pařížská, Bílkova a Elišky Krásnohorské. Jedná
se o prostor piazzetty před hotelem InteContinental.

Pozemek se mírně svažuje, a to od severu k jihu zhruba o jeden metr. Většina pozemku má charakter veřejného
prostranství. Jeho plocha je mimo středovou část zpevněná, nachází se na ní násyp a kamenná dlažba. Středová část
pozemku obsahuje sokl o výšce přibližně jednoho metru. Tento sokl slouží jako výduch vzduchotechniky podzemních
garáží, jenž se nacházejí pod tímto prostranstvím.

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Dle územní dokumentace je toto území v současné době klasifikováno jako nezastavitelná plocha. Návrhu
reaguje na chystaný metropolitní plán, který toto území klasifikuje jako zastavitelné, a jehož předpokládané vejití
v platnost je stanoveno na rok 2023.

c) výčet a závěry průzkumů

V souvislosti s výstavbou nebyl na pozemku proveden žádný průzkum. Na tomto území byl v minulosti proveden
inženýrsko-geologický průzkum, který ověřil podmínky pro zakládání. Z databáze geofondu byl získán geologický profil,
jenž sonda byla 16,15 m hluboká. V půdním fondu převažují prvky I. třídy těžitelnosti, konkrétněji převážně štěrkopísky.
V hloubce 10,5 m se nachází vrstva žulového balvanu III. třídy těžitelnosti a v hloubce 15,3 m šedé jílovité břidlice.
Únosnou vrstvou pro bodové založení jsou šedé břidlice v hloubce 15,3 m o II. třídě těžitelnosti.

d) ochranná pásma

Do pozemku zasahují ochranná pásma podzemního silnoproudého elektrovodu, středotlakého plynovodu,
elektronický komunikačních zařízení, vodovodní řadů a kanalizačních stok a sběračů. Dále do pozemku zasahuje ohranné
pásmo místní komunikace III. třídy a účelové komunikace. Pozemek se u části nachází v záplavovém neprůtočném území
(v úrovní povodní v roce 2002) určeném k ochraně městem.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Objekt je navrhován jako nová součást komplexu hotelu InterContinental a je s ním propojen spojovacím
tubusem v úrovni 3.NP. S návrhem nového objektu je také úprava a přestavba 2.NP jižního křídla hotelu InterContinental.
Tato přestavba má vlastní dokumentaci ke stavebnímu povolení. Navrhovaný objekt nemá žádný další vliv na okolní
stavby. Vliv na změnu hydrogeologických poměrů není předpokládán.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

V rámci výstavby navrhovaného objektu dojde ke kácení dřevin. Které se nacházejí na soklu garáží. Následně
budou demolovány i vlastní podzemní garáže.

g) územně technické podmínky

Objekt bude napojen na technickou infrastrukturu probíhající pod vozovkou přilehlých ulic. Objekt je na
východní, jižní a západní straně ohraničen komunikacemi III. třídy, na severovýchodní straně se nachází účelová
komunikace napojená na podzemní garáže.

Pozemek a jeho okolí má zpevněný povrch s velmi mírným sklonem, což umožnuje bezbariérový přístup.

h) pozemky na kterých se stavba provádí

Stavba se prování na pozemku 987/1 o ploše 4 789 m2 a na pozemku 987/2 o ploše 144 m2. Celková rozloha
pozemků činí 4 933 m2. V souvislosti s výstavbou budou vytvořena ochranná pásma na pozemcích č. 126,106/1 a 1041/1.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Navrhovaný objekt je řešen jako novostavba. Objekt je navržen jako nová část komplexu hotelu InterContinental.
V jeho parteru se nachází kavárna přiléhající k nově vzniklému náměstí. Na úrovni 3.NP je navrhnuta platforma, která
obsahuje odpočinkové zahrady. 3.NP a 4.NP je věnováno veřejnosti a umožnuje vstup do hotelu. 5.NP a 6.NP je
navrhnuto jako kongresové centrum s víceúčelovými sály. 7.NP obsahuje pobytovou terasu.

Jedná se o stavbu trvalou. Během výstavby vznikne dočasný zábor ulice Bílkova.

parametry stavby

Celková zastavěná plocha je navrhovaného objektu 2 500 m2 s půdorysnou stopou 1.NP 330 m2.

počet nadzemních podlaží: 7

počet podzemních podlaží: 2

výška objektu: 27,970 m

celková zastavěná plocha:

celková užitná plocha: 7 062 m2

celková obestavěná plocha: 39 643 m3

maximální možné zaplnění objektu osobami (ČSN 73 0818): 1 317 osob

hospodaření s dešťovou vodou

Dešťová voda je odváděna z 80 % střechy do nádrže na dešťovou vodu v 2.PP a je používána na splachování
v celém objektu.

základní předpoklady výstavby

Výstavba objektu bude provedena v jedné etapě. Předpokládaná doba výstavby je 24 měsíců.

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Urbanistické řešení je podmíněno nejmladší fází vývoje území. Hmota horizontálních zahrad doplňuje uliční čáru

[…]

jakýmkoliv způsobem zatíženy 0,5 metru od paty horní hrany. Šířka pracovní spáry je 0,8 metru. Práci mohou vykonávat
pracovníci nejméně ve dvojici.

Při provádění betonářských prací budou z důvodu bezpečnosti použity pomocné konstrukce, které jsou
výhradně dodávány dodavatelem bednění Doka. Jedná se především o lávku Doka (plošina s konzolou Frami 60), která
bude použita při betonování sloupů. Pro betonování stěnových konstrukcí bude opět využita lávka Doka (plošina s
konzolou Frami100). Při provádění prací, kde není možné zajistit ochrannou konstrukci, pracovníci budou vybaveni
osobním jištěním (ochranný systém proti pádu z výšky – jistící celotělový postroj). Ochranné zábradlí na plošinách je
součástí bednění.

Dočasné stavební konstrukce musí být zajištěny proti uklouznutí za mokra a zajištěny proti překlopení nebo
zborcení. V případě špatných meteorologických podmínek (bouřce, sněžení, teplotách pod -10 °C, silném dešti a
větru, nižší dohlednosti než 30 metrů) je nutné práce přerušit.

Ochrana pracovníků v kolizních koridorech – ponechání průchozího pruhu v šířce 0,6 metru. Práci mohou
vykonávat pracovníci nejméně ve dvojici.

Svařování výztuže nesmí být prováděno za mokra. Při svařování ztužujících prvků nosné konstrukce musí být
pracovník pevně zajištěn proti případnému pádu osobním úvazkem celotělového postroje k pevné konstrukci. Svary musí
být následně kontrolovány a mohou být prováděny pouze odbornými svářeči se státní ZK. Šachty, díry a prostupy musí
být opatřeny poklopy, které budou zajištěny proti posunutí.

Životní prostředí

Ochrana ovzduší:

Při provádění zemních konstrukcí bude v případě zvýšené prašnosti použito vodních clon anebo postřikování
vodou. Na staveništi budou výhradně použity stroje a dopravní prostředky, jejichž produkce výfukových plynů
nepřesáhne množství, které odpovídá platným vyhláškám a předpisům, konkrétně č. 55/1966 Sb. Komunikace, po kterých
se tyto stroje a dopravní prostředky pohybují jsou provedeny z betonových panelů, případně štěrku tak, aby bylo
zamezeno výskytu vysoké prašnosti. V ostatních částech může být prováděno kropení zeminy.

Ochrana půdy:

Předpokladem k dosažení minimální kontaminace půdy je dobrý technický stav vozidel, který bude zajištěn za
pomocí pravidelných kontrol (konec/začátek pracovní směny). Další nežádoucí látky jako jsou lepidla, penetrace, barvy a
laky je nutné skladovat na bezpečných místech, kde nedojde k převržení, čí porušení a následnému průsaku do půdy.
Taktéž plocha pro čištění a ochranný nástřik bednění bude odolná vůči průsakům, a to za pomocí vytvoření nepropustné
vany za pomocí svařených PE folií s roznášecí, pevnou vrstvou.

Ochrana spodních a povrchových vod:

Je nutné zabezpečit pozemek tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci povrchového zdroje ropnými látkami, či
jinými chemikáliemi. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených chráněných nádobách na pevném podkladu
zabraňujícím prosáknutí. Doplňování strojů pohonnými látkami, či jinými provozními kapalinami bude probíhat na přesně
vyznačeném místě, které opět disponuje pevným podkladem zabraňujícím prosáknutí. Na staveništi je zákaz přelévání
pohonných hmot ze sudů.

Ochrana zeleně:

V prostoru staveniště se nenachází vegetace, kterou je třeba chránit.

Ochrana před hlukem a vibracemi:

Práce budou probíhat mezi 7:00 - 21:00. Nejbližší fasády okolních bytových domů se nachází v bezprostřední
blízkosti stavby. Hluk před touto fasádou nesmí překročit úroveň 65 dB. Na základě této podmínky bude přizpůsobena
použitá technika vhodná pro stavění v městské zástavbě. Nároky na omezení hlučnosti jsou kladeny i na nákladní
automobilovou dopravu. Vzhledem k technologickým procesům je možné některé práce provádět v noci (21:00 - 7:00).
Je zde však nutné podat vyžádání na udělení výjimky.

Ochrana pozemních komunikací:

Před výjezdem ze staveniště budou automobily řádně mechanicky očištěny. Výjezd ze staveniště bude pod
stálou kontrolou. Vozidla nebudou jezdit mimo zpevněnou plochu s výjimkou strojů, které budou provádět zemní práce.
Po dokončení manipulace se zeminou budou vždy panelové komunikace následně očištěny.

Ochrana kanalizace:

Vjezd a výjezd ze staveniště je situován tak, aby nedošlo k poškození kanalizace nebo její přípojky přejezdem
vozidla ze staveniště. Dešťová voda se odvádí převážně vsakováním. Při nedostatečném vsakování se použije kalové
čerpadlo. Odpadní voda z čištění techniky nesmí být odvedena do veřejné kanalizace, ale bude odčerpávána kalovým
čerpadlem do nádrže.

Nakládání s odpady:

Staveniště bude vybaveno dvěma kontejnery. První bude na stavební odpadní materiály. A druhý na nebezpečný
toxický odpad. Odpadní materiál ze stavby bude vytřízen a skladován v kontejneru, který bude pravidelně vyvážen na
skládku. Nezpracovaný beton bude odvezen zpět do betonárky. Toxický odpad bude odvážen na skládku toxického
odpadu. Staveniště bude také vybaveno nádrží na kalovou vodu, ta bude v případě nutnosti vyvezena do čistírny kalu.

KONEC TECHNICKÉ ZPRÁVY D.5.1
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