OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor: Jakub Tomášek
Projekt: Kongresové centrum Pařížská
Místo: Praha 1 - Staré Město
Ateliér: Novotný Koňata Zmek
FA ČVUT, LS 2018

Oponent: Ing.arch. Jiří Švehlík

Předložený bakalářský projekt řeší doplnění komplexu hotelu InterContinental o konferenční centrum s potřebným zázemím a parkingem a jeho provozní propojení se stávající budovou hotelu na konci Pařížské třídy.

Celý prostor nově definovaného náměstí je překrytý konstrukčně až příliš masivní horizontální perforovanou deskou vytvářející druhou vrstvu parteru, spolu se stromy prorůstajícími z podzemních garáží jakousi vertikální zahradu, doplněnou o kavárnu a restauraci.

Nad deskou vyrůstá hmota konferenčních sálů a jejich zázemí. Umístění hmoty ve stopě pokračování ulice Elišky Krásnohorské nepůsobí přesvědčivě, ačkoliv chápu snahu o navázání na stávající prostorové vztahy místa a o uvolnění středu překrytého parteru.

Základní čtvercový konstrukční modul 10 x 10 m a kruhové sloupy působí klidně. Železobetonová monolitická nosná konstrukce je pro navržený účel vhodná. Sloupy konferenční hmoty umístěné u fasády a dvě vnitřní komunikační jádra poskytují za cenu předpínané stropní konstrukce nutnou volnou dispozici dvou 700 metrových sálů umístěných půdorysně nad sebou.

Robustní vzduchotechnika s rekuperací, aktivace betonového jádra doplněná okruhy otopných těles a dotápění vzduchotechnikou lze dnes považovat za standardní řešení vnitřního prostředí budovy. Zdá se však že chlazení vnitřních prostor i přes venkovní stínění plátnem předsazeným před celoskleněnou fasádu není dořešeno.

Efemérní hra světla a stínu na plátně předsazeném před prosklenou fasádou a druhá vrstva parteru se zelení může přinést kýžený klid do ruchu centrální části města. Pobytová terasa na střeše je přínosem.

Bakalářská práce je jako celek kvalitně zpracovaná, architektonický koncept studie je dobře převeden do projektu, navrhuji hodnocení **C**

Praha 19.6.2018

Ing.arch. Jiří Švehlík